
R E FZ, Е
O B S A H

Padesátá léta ve Francii byla existencialistická. Jejich 
šmak se snažilo zachytit mnoho umělců i filosofů. Mezi ty, 
kterým se to  dařilo nejlépe, patří bezesporu spisovatel 
a jazzový trum petista Boris Vian.

Malíř Bohum il Žemlička zbrázdil jako scénograf s  Černým 
divadlem Jiřího Srnce celý svět. Skutečnost, že mnoho v i
děl a zažil, spolu s jeho povahou ústí v Žem ličkův odstup 
a nadhled nad životem i kumštem.

Strhl se kvůli tom u před pár lety neuvěřitelný povyk. Bou
raly se Libkovice, obec, která musela ustoupit těžbě uhlí. 
Dnes, kdy je těžba v útlumu, se ukazuje, že celá akce byla 
zhola zbytečná. Prostě jsme se spletli.

Ladislav Sitenský je pevně vry t ve veřejném povědomí ja
ko fotograf, který snímal československé letce bojující ve 
Francii a Anglii za druhé světové války. Škála Sitenského 
uměleckého záběru je  však mnohem širší.

Re
pr

o 
z 

kn
ih

y 
Bo

ris
 

Vi
an

 
Fo

to
 

PE
TR

 
JE

D
IN

Á
K


